
UCHWAŁA NR 103/XX/25 
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 24 czerwca 2025 r.  
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do konkursu - „Utworzenie na obszarze 
powiatu przasnyskiego lokalnego Centrum Kompetencji  („CK”) wraz z rozwiązaniami 

technologicznymi umożliwiającymi wykonywanie w sposób dynamiczny i na szeroką skalę 
różnego rodzaju lotów dronów, w tym zaawansowanych operacji BSP”.  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15, w związku z art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje:  
 

§1 
 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do konkursu - „Utworzenie na obszarze powiatu 
przasnyskiego lokalnego Centrum Kompetencji („CK”) wraz z rozwiązaniami 
technologicznymi umożliwiającymi wykonywanie w sposób dynamiczny i na szeroką 
skalę różnego rodzaju lotów dronów, w tym zaawansowanych operacji BSP”. 

2. Szczegółowe zasady oraz warunki partycypacji Gminy Chorzele określa Porozumienie 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.  

 
§2 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.  

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            w Chorzelach 
                                                                         Andrzej Krawczyk                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 

W maju tego roku Gmina Przasnysz jako lider projektu złożyła Wstępny Wniosek o 

dopuszczenie  

do udziału w Konkursie na nabór podmiotów do współpracy przy wdrożeniu usług w ramach 

projektu „Rozbudowa i wyposażenie centrów kompetencji (specjalistyczne ośrodki 

szkoleniowe, ośrodki wsparcia wdrożeń, centra monitorowania) oraz infrastruktury do 

zarządzania ruchem pojazdów bezzałogowych jako ekosystem innowacji” ogłoszonym przez 

Polską Agencję Żeglugi Powietrznej (PAŻP). Uczestnikami biorącymi wspólnie udział w 

konkursie byli: Miasto Przasnysz, Powiat Przasnyski, Gmina Krzynowłoga Mała, Gmina 

Chorzele, Gmina Krasne, Gmina Czernice Borowe, Gmina Jednorożec, Politechnika 

Warszawska oraz Creotech Geo.  

Głównym celem realizacji projektu jest wdrożenie rozwiązań wpływających na rozwój rynku 

dronowego w Polsce, poprawa dostępności usług i infrastruktury związanej z BSP 

(bezzałogowe statki powietrzne) oraz rozwój potencjału gospodarki związanej z szeroko 

pojętym sektorem dronowym, zwiększający jej produktywność oraz uwzględniający 

transformację cyfrową kraju i społeczeństwa.  

Projekt będzie realizowany poprzez utworzenie Centrum Kompetencji wraz z rozwiązaniami 

technologicznymi umożliwiającymi wykonywanie w sposób dynamiczny i na szeroką skalę 

różnego rodzaju lotów dronów na obszarze powiatu przasnyskiego.  

Dodatkowo, utworzenie Centrum Kompetencji pozwoli na zgłoszenie lokalizacji, w której 

Polska Agencja Żeglugi Powietrznej będzie mogła utworzyć Ośrodek Szkoleniowo-Poligonowy, 

który będzie miejscem szkoleń, demonstracji produktów i usług, łączącym potrzeby rynku w 

zakresie popytu  

i podaży na produkty i usługi związane z rynkiem dronowym. 

Gmina Przasnysz otrzymała informację o pozytywnej ocenie wstępnego wniosku i wniosek 

został zakwalifikowany do Etapu II.  

Kolejnym krokiem jest zawarcie porozumienia o współpracy, o treści jak w projekcie uchwały, 

którego celem jest wspólne działanie Stron na rzecz udziału w konkursie ogłoszonym przez 

Polską Agencję Żeglugi Powietrznej (PAŻP) i aplikowaniem do Etapu II. 

         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            w Chorzelach 
                                                                         Andrzej Krawczyk                       
 


